
海南艾纳香生物科技发展有限公司

2018 年度报告

股权简称：艾纳香

股权代码：80103



重要提示

本公司及本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本报告经公司第四届董事会第一次会议审议通过。

本报告经公司第四届监事会第一次会议审议通过。

海南厚积会计师事务所为本公司出具了审计报告。

公司负责人陈鸿发、主管会计工作负责人孙鸿泉、会计机构负责人王忠声明：
保证年度报告中财务报告的真实、完整。

目录

第一章 基本情况	1
一、公司基本情况	1
二、公司信息披露地址及相关义务人员情况	2
三、本次年报各服务中介机构及负责人情况	2
第二章 董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及其持股情况	3
一、公司董事、监事和高级管理人员的基本情况	3
二、公司董事、监事及高级管理人持股及增减变化情况	7
第三章 近两年主要财务数据和指标	8
第四章 公司控股股东及实际控制人情况	9
第五章 董事会关于经营情况和重大事项介绍	9
一、经营情况	9
二、重大事项	9
第六章 财务报告	11
一、资产负债表	11
二、利润表	13
三、现金流量表	15
四、所有者权益变动表	19

第一章 基本情况

一、公司基本情况

项目	内容
公司名称:	海南艾纳香生物科技发展股份有限公司
英文名称:	Hainan blumeabalsamifera biological technology development Limited by share Ltd development
公司简称:	艾纳香
股份代码:	80103
挂牌场所:	海南股权交易中心
统一社会信用代码:	91460100583944176T
法定代表人:	陈鸿发
注册资本(总股本):	人民币 2000 万元
托管股本:	人民币 2000 万元
初始成立日期:	2011 年 12 月 29 日
股份制成立日期:	2016 年 12 月 19 日
注册地址:	海口市龙华区滨海大道 32 号复兴城 D 栋 343 号
注册登记地址:	海南省海口市工商行政管理局
所属行业:	销售行业
经营范围	种植业, 热带植物产品销售及技术研发, 文化艺术交流组织、策划(演出除外), 会议会展服务(不办旅行社业务), 农产品加工。销售, 日用百货的生产、销售。

主营业务	化妆品、化工产品、日用百货的生产销售。
------	---------------------

二、公司信息披露地址及相关义务人员情况

项目	内容
董事会秘书:	王定湖
联系电话:	18608906007
邮箱号码:	18799566@qq.com
财务负责人:	孙鸿泉
联系电话:	13518096337
邮箱号码:	
信息披露网址:	http://www.hnexchange.com/
信息备置地址:	海南股权交易中心

三、本次年报各服务中介机构及负责人情况

项目	内容
推荐机构名称:	海南中尚投资管理股份有限公司
法定代表人:	胡坤尚
公司地址:	海南省海口市龙华路 17 号财盛大厦 1503
联系人名称:	周海涛
联系电话:	0898-66216650
邮箱号码:	
审计机构名称:	海南厚积会计师事务所（普通合伙）

法定代表人:	王忠
公司地址:	海口市玉沙路 16 号富豪花园 C 幢南楼 2203 房
注册会计师:	王忠、曹亮
联系电话:	0898-68558250
邮箱号码:	hainanhouji@126.com

第二章 董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及其持股情况

一、公司董事、监事和高级管理人员的基本情况

董事					
姓名	性别	年龄	任期起始日期	兼职情况	工作经历
陈鸿发	男	48 岁	2016年11月 15日~2020 年11月15日	经理	1993-1995 年在海南龙腾集团任 总经理助理；1995-2006 年从事 药品批发、零售；2006 年至今 任海南积汇实业有限责任公司、 艾纳香公司董事长、总经理、法人 代表。
王定湖	男	44 岁	2016年11月 15日~2020 年11月15日	无	2002.08—2013.02 月，三亚湾 碧海楼度假酒店担任常务副总 职务；2013 年 3 月至今，艾纳 香公司总经理助理，现任艾纳香 公司董事。
庞玉新	男	44 岁	2016年11月	无	2006.12—2009.12 中国热带农

			15日~2020年11月15日		业科学院热带作物品种资源研究所，助理研究员；2010.01—2015年12月，中国热带农业科学院热带作物品种资源研究所，副研究员；2016年至今，中国热带农业科学院热带作物品种资源研究所，研究员；现任艾纳香公司董事，技术负责人。
张洪溢	男	60	2016年11月15日~2020年11月15日	无	1980.10-1990.08，在内蒙古药品检验所任主管技师； 1990.09-2003.07，在海南师范学院生物系任讲师、高级实验师、海南生物多样性博物馆常务副馆长；2003.08-至今，在中国热带农业科学院，任海南儋州国家农业科技园区管委会办公室主任、海南华南热带农业科技园区开发有限公司担任总经理、热带作物品种资源研究所成果转化处处长。现任艾纳香公司董事。
邹纯礼	男	53	2016年11月15日~2020年11月15日	无	1992.07-2008.08在罗甸县外贸公司担任法定代表人职务； 2009.09-至今在贵州艾源生态药业开发有限公司担任总经理、

					法定代表人；现任艾纳香公司董事。
监事					
姓名	性别	年龄	任期起始日期	兼职情况	工作经历
吴健	男	54岁	2016年11月15日~2020年11月15日	无	2006.10—2008.10 北京博雅智美家居饰品有限公司上海分公司总经理。2008.10—2016.3 上海海纳百川文化发展有限公司副总裁，上海海纳百川文化集团有限公司总裁助理、《快乐生活》杂志社副社长。现任艾纳香公司监事。
吴恺	男	35岁	2016年11月15日~2020年11月15日	无	2008.01—2008.10，北京国安DDB 设计师；2008.11—2010.11，上海 MIG 明颀广告设计师；2010.10-2012.7，TeeHee(亚州)广告美术指导；2012.7-2012.7，罗莱家纺设计经理；2013.7—2015.8，藤升装饰材料有限公司设计总监；2015.9 至今，上海艾纳香科技发展有限公司设计总监。现任艾纳香公司监事。
陈培培	男	35岁	2016年11月15日~2020年11月15日	无	2009.01-2010.01，上海蓝赫商贸有限公司担任渠道经理职务；2010.01-2016.08，上海

					蕊丝商贸有限公司担任渠道经理职务；2016.8 至今，上海艾纳香科技发展有限公司担任线上事业部总监职务；现任艾纳香公司监事。
高级管理人员					
姓名	性别	年龄	任期起始日期	兼职情况	工作经历
孙鸿泉	男	50 岁	2016年11月 15 日~2020 年11月 15 日	无	1989 年-2000 年在海南南海石油服务总公司，财务部会计、主管、经理兼进出口部经理。2000 年-2003 年，海南金盛投资有限公司财务部经理；2003 年-2009 年，三亚上海新达超市财务部经理；2009 年-2015 年，海南圣煜投资集团有限公司当财务总监（负责海南区域财务）；2015 年 5 月-至今海南艾纳香生物科技发展有限公司当财务总监。 现任艾纳香股份财务总监。
核心技术人员					
姓名	性别	年龄	任期起始日期	兼职情况	工作经历
庞玉新	男	44 岁	2016年11月 15 日~2020 年11月 15 日	无	2006.12—2009.12 中国热带农业科学院热带作物品种资源研究所，助理研究员；2010.01—

					2015年12月，中国热带农业科学院热带作物品种资源研究所，副研究员；2016年至今，中国热带农业科学院热带作物品种资源研究所，研究员；现任艾纳香公司董事，技术负责人。
--	--	--	--	--	--

二、公司董事、监事及高级管理人员持股及增减变化情况

董事					
姓名	年初持股	持股比	年末持股	持股比	股份增减变动量及原因
陈鸿发	272 万	54.4%	1088 万	54.4%	定向增资
邹纯礼	75 万	15%	300 万	15%	定向增资
王定湖	10 万	2%	40 万	2%	定向增资
监事					
姓名	年初持股	持股比	年末持股	持股比	股份增减变动量及原因
/	/	/	/	/	无
/	/	/	/	/	无
/	/	/	/	/	无
高级管理人员					
姓名	年初持股	持股比	年初持股	持股比	股份增减变动量及原因
/	/	/	/	/	无
/	/	/	/	/	无
核心技术人员					
姓名	年初持股	持股比	年初持股	持股比	股份增减变动量及原因
/	/	/	/	/	无
/	/	/	/	/	无

第三章 近两年主要财务数据和指标

单位：元

名称	2018 年度	2017 年度	同比增 减率 (%)
营业收入	1779252.18	1806614.25	-1.51
营业利润	-5414394.91	-6089610.30	11.09
利润总额	-5520801.01	-5789610.29	4.64
归属于公司股东的净利润	-5520801.01	-5789610.29	4.64
归属于公司股东的扣除非经常损益后的净利润	-5520801.01	-5789610.29	4.64
总资产	10467045.45	15339329.99	-31.76
总负债	13259727.50	23321498.91	-43.14
资产负债率	126.68%	152.04%	-16.68
所有者权益（股东权益）	-2792682.05	-7982168.92	65.01
股本（总额）	20000000.00	5000000.00	300.00
经营活动产生的现金流量净额	-37658.84	-251406.94	85.02
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.002	-0.05	96.00
归属于公司股东的每股净资产	-0.14	-1.60	91.25
净资产收益率	197.69%	72.53%	172.56
每股收益	-0.28	-1.16	75.86

第四章 公司控股股东及实际控制人情况

本公司控股股东为海南积汇实业有限责任公司，占公司总股本的 68%。实际控制人为陈鸿发先生，中国国籍，住所地为三亚市儋州南一巷 6 号，现任公司董事长兼总经理，通过海南积汇实业有限责任公司间接持有本公司 1088 万股股份，占公司总股本的 54.4%

第五章 董事会关于经营情况和重大事项介绍

一、经营情况

公司经营范围：种植业、热带植物产品销售及技术研发，文化艺术交流组织、策划（演出除外），会议会展服务（不含旅行社业务），农产品加工、销售，日用百货的生产、销售。

公司 2018 年度营业收入 177.93 万元，比去年同期减少 1.51%；净利润 -552.08 万元，比去年同期增长 4.64%。

二、重大事项

（一）重大资产重组、出售、收购情况；

未发生

（二）公司对外担保、对外投资情况；

未发生

（三）公司重大诉讼、重大仲裁情况；

未发生

（四）公司签订的重大合同及履行情况；

未发生

(五) 其他影响公司持续经营的重大事项。

未发生

第六章 财务报告

一、资产负债表

合并资产负债表				2018年12月31日		单位：元	
资产	行次	期初余额	期末余额	负债及所有者权益	行次	期初余额	期末余额
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1			短期借款	41		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	2	111,612.90	73,954.06	以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	42		
衍生金融资产	3			衍生金融负债	43		
应收票据	4			应付票据	44		
应收账款	5			应付账款	45		
预付款项	6	118,608.41	111,200.01	预收账款	46	1,822,075.16	521,603.28
应收利息	7	522,891.51	201,127.29	应付职工薪酬	47	351,503.75	393,983.97
应收股利	8			应交税费	48	376,683.18	312,939.85
其他应收款	9			应付利息	49	-717,217.18	-499,669.68
存货	10	5,045,548.76	5,453,026.88	应付股利	50		
持有待售资产	11		-	其他应付款	51		
一年内到期的非流动资产	12	4,305,925.48		持有待售负债	52	21,415,679.50	12,528,258.35
其他流动资产	13			一年内到期的非流动负债	53		
流动资产合计	14	10,304,587.06	5,839,308.24	其他流动负债	54		
非流动资产：	15			流动负债合计	55	72,772.50	2,611.73
可供出售金融资产	16			非流动负债：	56	23,321,498.91	13,259,727.50
长期股权投资	17			长期借款	57		
长期应收款	18			应付债券	58		
投资性房地产	19			长期应付款	59		
固定资产	20			专项应付款	60		
在建工程	21			预计负债	61		
无形资产	22	4,836,705.24	4,454,389.44	递延收益	62		
开发支出	23			其他非流动负债	63		
商誉	24			非流动负债合计	64		
长期待摊费用	25			负债合计	65		
递延所得税资产	26			所有者权益(或股东权益)：	66		
其他非流动资产	27			实收资本(或股本)	67	23,321,498.91	13,259,727.50
非流动资产合计	28	198,037.69	173,147.77	资本公积	68		
资产总计	29	10,503,124.75	6,012,456.01	盈余公积	69	5,000,000.00	15,500,000.00
	30			未分配利润	70	1,200,000.00	1,200,000.00
	31			所有者权益合计	71		
	32			归属于母公司所有者权益合计	72		
	33			少数股东权益	73		
	34			所有者权益(或股东权益)合计	74		
	35			负债和所有者权益总计	75		
	36				76	-14,182,168.92	-19,492,682.05
	37				77	-7,982,168.92	-2,792,682.05
	38				78		
	39				79	-7,982,168.92	-2,792,682.05
	40	15,339,329.99	10,467,045.45		80	15,339,329.99	10,467,045.45

二、利润表

合 并 利 润 表			
编制单位：海南艾纳香生物科技发展有限公司	2018年度	单位：元	
项 目	行次	本期金额	上期金额
一、营业总收入	1	1,779,252.18	1,806,614.25
其中：营业收入	2	1,779,252.18	1,806,614.25
利息净收入	3		
已赚保费	4		
手续费及佣金收入	5		
二、营业总成本	6	7,193,647.09	7,896,224.55
其中：营业成本	7	1,502,363.90	979,855.04
税金及附加	8		
销售费用	9	702,181.41	1,282,705.35
管理费用	10	1,451,577.04	5,632,699.45
财务费用	11	1,942.26	964.71
资产减值损失	12	3,535,582.48	
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	13		
投资收益（损失以“-”号填列）	14		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	15		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	16		
其他收益	17		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	18	-5,414,394.91	-6,089,610.30
加：营业外收入	19		300,000.01
减：营业外支出	21	106,406.10	
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	23	-5,520,801.01	-5,789,610.29
减：所得税费用	24		
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	25	-5,520,801.01	-5,789,610.29
归属于母公司所有者的净利润	26	-5,520,801.01	-5,789,610.29
少数股东损益	27		
六、其他综合收益的税后净额	28	0.00	0.00
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	29		
1.重新计量设定收益计划净负债或净资产的变动	30		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	31		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	32		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	33		
2.可供出售金额资产公允价值变动损益	34		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	35		
4.现金流量套期损益的有效部分	36		
5.外币财务报表折算差额	37		
八、综合收益总额	38		
归属于母公司所有者的综合收益总额	39		
归属于少数股东的综合收益总额	40		

利 润 表

编制单位：海南艾纳香生物科技发展股份有限公司		2018年度		单位：元
项 目	行次	本期金额	上期金额	
一、营业收入	1	516,112.60	921,946.52	
减：营业成本	2	132,125.98	217,261.29	
税金及附加	3			
销售费用	4	497,053.20	844,006.75	
管理费用	5	1,248,228.82	3,336,835.29	
财务费用	6	1,564.78	754.64	
资产减值损失	7	2,401,842.44		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	8			
投资收益（损失以“-”号填列）	9	-515,952.27	-2,402,727.94	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	10			
资产处置收益（损失以“-”号填列）	11			
其他收益	12			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	13	-4,280,654.89	-5,879,639.39	
加：营业外收入	14		300,000.00	
减：营业外支出	15	106,406.08		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	17	-4,387,060.97	-5,579,639.39	
减：所得税费用	18			
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	19	-4,387,060.97	-5,579,639.39	
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	20			
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	21			
五、其他综合收益的税后净额	22		0.00	
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	23			
1.重新计量设定收益计划净负债或净资产的变动	24			
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	25			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	26			
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	27			
2.可供出售金额资产公允价值变动损益	28			
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	29			
4.现金流量套期损益的有效部分	30			
5.外币财务报表折算差额	31			
六、综合收益总额	32	-4,387,060.97	-5,579,639.39	

三、现金流量表

合并现金流量表				
编制单位：海南艾纳香生物科技发展股份有限公司		2018年度		单位：元
项 目	行 次	本期金额	上期金额	
一、经营活动产生的现金流量	1			
销售商品、提供劳务收到的现金	2	1,814,324.00	668,143.98	
收到的税费返还	3		0.00	
收到其他与经营活动有关的现金	4	407,478.12	3,210,854.52	
经营活动现金流入小计	5	2,221,802.12	3,878,998.50	
购买商品、接受劳务支付的现金	6		978,642.55	
支付给职工以及为职工支付的现金	7	789,304.25	1,224,842.99	
支付的各项税费	8		27,510.90	
支付其他与经营活动有关的现金	9	1,470,156.71	1,899,409.00	
经营现金流出小计	10	2,259,460.96	4,130,405.44	
经营活动产生的现金流量净额	11	-37,658.84	-251,406.94	
二、投资活动产生的现金流量	12			
收回投资收到的现金	13			
取得投资收益收到的现金	14			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	15			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	16			
收到其他与投资活动有关的现金	17			
投资活动现金流入小计	18	0.00	0.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	19		15,788.00	
投资支付的现金	20			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	21			
支付其他与投资活动有关的现金	22			
投资活动现金流出小计	23	0.00	15,788.00	
投资活动的现金流量净额	24	0.00	-15,788.00	
三、筹资活动的现金流量	25			
吸收投资收到的现金	26			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	27			
取得借款收到的现金	28			
发行债券收到的现金	29			
收到其他与筹资活动有关的现金	30			
筹资活动现金流入小计	31	0.00	0.00	
偿还债务支付的现金	32			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	33			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	34			
支付其他与筹资活动有关的现金	35			
筹资活动现金流出小计	36	0.00	0.00	
筹资活动产生的现金流量净额	37	0.00	0.00	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	38			
五、现金及现金等价物流量净增加额	39	-37,658.84	-267,194.94	
加：期初现金及现金等价物余额	40	111,612.90	378,807.84	
期末现金及现金等价物余额	41	73,954.06	111,612.90	

合并现金流量表补充资料

编制单位：海南艾纳香生物科技发展股份有限公司

2018年度

单位：元

项 目	行 次	本期金额	上期金额
1、将净利润调节为经营活动的现金流量	42		
净利润	43	-5,520,801.01	-5,789,610.29
加：资产减值准备	44		
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	45	382,115.80	56,906.71
无形资产摊销	46	24,889.92	30,797.13
长期摊销费用摊销	47		307,426.79
处理固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益）	48		
固定资产报废损失	49		
公允价值变动损失（减收益）	50		
财务费用	51		
投资损失（减：收益）	52		
递延所得税资产减少（减：增加）	53		
递延所得税负债增加（减：减少）	54		
存货的减少（减：增加）	55	4,505,925.48	-906,740.96
经营性应收项目的减少（减：增加）	56	-78,305.50	3,282,078.01
经营性应付项目的增加（减：减少）	57	438,228.59	2,556,534.20
其 他	58	210,287.88	211,201.47
经营活动产生的现金流量净额	59	-37,658.84	-251,406.94
2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动	60		
债务转为资本	61		
一年内到期的可转换公司债券	62		
融资租入固定资产	63		
3、现金及现金等价物的净变动情况	64		
现金的期末余额	65	73,954.06	111,612.90
减：现金期初余额	66	111,612.90	378,807.84
加：现金等价物的期末余额	67		
减：现金等价物的期初余额	68		
现金及现金等价物的净增加额	69	-37,658.84	-267,194.94

现金流量表

编制单位：海南艾纳香生物科技发展有限公司 2018年度 单位：元

项 目	行 次	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	1		
销售商品、提供劳务收到的现金	2	41,007.04	73,525.58
收到的税费返还	3	0.00	0.00
收到的其他与经营活动有关的其他现金	4	1,395,921.47	3,511,395.69
经营活动现金流入小计	5	1,436,928.51	3,584,921.27
购买商品、接受劳务支付的现金	6	0.00	1,617,832.66
支付给职工以及为职工支付的现金	7	808,284.04	447,933.78
支付的各项税费	8	0.00	0.00
支付其它与经营活动有关的现金	9	670,723.20	1,514,812.39
经营现金流出小计	10	1,479,007.24	3,580,578.83
经营活动产生的现金流量净额	11	-42,078.73	4,342.44
二、投资活动产生的现金流量	12		
收回投资所收到的现金	13		
取得投资收益所收到的现金	14		
处置固定资产、无形资产和其它长期资产所收回的现金净额	15		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	16		
收到的其它与投资活动有关的现金	17		
投资活动现金流入小计	18		0.00
购建固定资产、无形资产和其它长期资产所支付的现金	19		15,788.00
投资所支付的现金	20		
投资子公司及其他经营单位支付的现金净额	21		
支付的其它与投资活动有关的现金	22		
投资活动现金流出小计	23	0.00	15,788.00
投资活动的现金流量净额	24	0.00	-15,788.00
三、筹资活动的现金流量	25		
吸收投资所收到的现金	26		
借款所收到的现金	27		
收到的其它与筹资活动有关的现金	28		
筹资活动现金流入小计	29	0.00	0.00
偿还债务所支付的现金	30		
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	31		
支付的其它与筹资活动有关的现金	32		
筹资活动现金流出小计	33	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	34	0.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	35		
五、现金及现金等价物流量净增加额	36	-42,078.73	-11,445.56
加：期初现金及现金等价物余额	37	90,756.16	102,201.72
期末现金及现金等价物余额	38	48,677.43	90,756.16

现金流量表补充资料

编制单位：海南艾纳香生物科技发展股份有限公司				2018年度	单位：元
项 目	行 次	本期金额	上期金额		
1、将净利润调节为经营活动的现金流量	39				
净利润	40	-1,469,266.26	-5,579,639.39		
加：资产减值准备	41				
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	42	358,855.92	35,581.12		
无形资产摊销	43	24,889.92	30,797.13		
长期摊销费用摊销	44				
处理固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益）	45				
固定资产报废损失	46				
公允价值变动损失（减收益）	47				
财务费用	48				
投资损失（减：收益）	49		2,402,727.94		
递延所得税资产减少（减：增加）	50				
递延所得税负债增加（减：减少）	51				
存货的减少（减：增加）	52	2,211,918.42	-2,211,918.42		
经营性应收项目的减少（减：增加）	53	135,732.92	2,255,707.68		
经营性应付项目的增加（减：减少）	54	-9,402,684.19	2,859,884.91		
其 他	55	316.98	211,201.47		
经营活动产生的现金流量净额	56	-8,140,236.29	4,342.44		
2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动	57				
债务转为资本	58				
一年内到期的可转换公司债券	59				
融资租入固定资产	60				
3、现金及现金等价物的净变动情况	61				
现金的期末余额	62	48,677.43	90,756.16		
减：现金期初余额	63	90,756.16	102,201.72		
加：现金等价物的期末余额	64				
减：现金等价物的期初余额	65				
现金及现金等价物的净增加额	66	-42,078.73	-11,445.56		

四、所有者权益变动表

项 目	2018年度										2017年度										
	本年数					上年数					上年数					上年数					
	归属于母公司股东的所有者权益					归属于母公司股东的所有者权益					归属于母公司股东的所有者权益					归属于母公司股东的所有者权益					
	实收资本 (或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	其他综合收益	实收资本 (或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	其他综合收益	实收资本 (或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	其他综合收益	实收资本 (或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	其他综合收益	
一、上年年末余额	5,000,000.00	1,200,000.00				5,000,000.00	1,200,000.00				5,000,000.00	1,200,000.00				5,000,000.00	1,200,000.00				
加：会计政策变更																					
前期差错更正																					
同一控制下企业合并																					
其他																					
二、本年年初余额	5,000,000.00	1,200,000.00				5,000,000.00	1,200,000.00				5,000,000.00	1,200,000.00				5,000,000.00	1,200,000.00				
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	10,500,000.00					10,500,000.00					10,500,000.00					10,500,000.00					
(一)综合收益总额																					
1. 投资收益(其中对联营企业和合营企业的投资收益)																					
2. 其他综合收益																					
3. 股份支付计入所有者权益的金额																					
4. 其他																					
(二)利润分配																					
1. 提取盈余公积																					
2. 提取一般风险准备																					
3. 对股东的分配																					
4. 其他																					
(四)所有者权益内部结转																					
1. 资本公积转增资本(或股本)																					
2. 盈余公积转增资本(或股本)																					
3. 盈余公积弥补亏损																					
4. 其他																					
(五)专项储备																					
1. 本期提取																					
2. 本期使用																					
(六)其他																					
四、本期期末余额	15,500,000.00	1,200,000.00				15,500,000.00	1,200,000.00				15,500,000.00	1,200,000.00				15,500,000.00	1,200,000.00				
归属于母公司所有者权益合计	5,000,000.00	1,200,000.00				5,000,000.00	1,200,000.00				5,000,000.00	1,200,000.00				5,000,000.00	1,200,000.00				
少数股东权益																					
所有者权益合计	5,000,000.00	1,200,000.00				5,000,000.00	1,200,000.00				5,000,000.00	1,200,000.00				5,000,000.00	1,200,000.00				

所有者权益变动表

项 目	本 年 数										上 年 数										金 额 单 位：人 民 币 元		
	实收资本 (或股本)		其他权益工具		资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计	实收资本 (或股本)		其他权益工具		资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积		未分配利润	所有者权益合计
	优先股	普通股	优先股	其他								优先股	其他	优先股	其他								
一、上年末余额	5,000,000.00				1,200,000.00					-13,972,198.02	-7,772,198.02	5,000,000.00				1,200,000.00						-8,392,558.63	-2,192,558.63
加：会计政策变更																							
前期差错更正																							
其他																							
二、本年初余额	5,000,000.00				1,200,000.00					-13,972,198.02	-7,772,198.02	5,000,000.00				1,200,000.00						-8,392,558.63	-2,192,558.63
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	10,500,000.00									-4,386,743.99	6,113,256.01											-5,579,639.39	-5,579,639.39
(一)综合收益总额										-4,386,427.01	-4,386,427.01											-5,579,639.39	-5,579,639.39
(二)股东投入和减少资本	10,500,000.00										10,500,000.00												
1. 股东投入的普通股	10,500,000.00										10,500,000.00												
2. 其他权益工具持有者投入资本																							
3. 股份支付计入股东权益的金额																							
4. 其他																							
(三)利润分配																							
1. 提取盈余公积																							
2. 对所有者(或股东)的分配																							
3. 其他																							
(四)股东权益内部结转																							
1. 资本公积转增资本(或股本)																							
2. 盈余公积转增资本(或股本)																							
3. 盈余公积弥补亏损																							
4. 其他																							
(五)专项储备																							
1. 本期提取																							
2. 本期使用																							
(六)其他																							
四、本期末余额	15,500,000.00				1,200,000.00					-18,358,942.01	-1,658,942.01	5,000,000.00				1,200,000.00						-13,972,198.02	-7,772,198.02